
Návod na přesun dat z OneDrive disku FSV.CUNI.CZ na disk CUNI.CZ 

 

 

Pokud využíváte fakultní OneDrive (ukco@fsv.cuni.cz), cloudové úložiště, které umožňuje bezpečně 

ukládat, synchronizovat a sdílet soubory online, je potřeba přesunout svá data na univerzitní OneDrive 

(ukco@cuni.cz) a přestat používat OneDrive fakulty. 

Pro přesun dat doporučujeme postup přes OneDrive aplikaci. Alternativně je možné přesun souborů 

přes webové rozhraní. 

 

OneDrive aplikace (doporučený postup) 

Před zahájením přesunu dat důrazně doporučujeme provést zálohu všech důležitých souborů. 

Například na disk C:, nebo na externí disk. 

Standardně je ve Windows aplikace OneDrive nainstalována a spuštěna. Pokud by nebyla zobrazena 

vpravo dole na Hlavním panelu (ikona mraku), aplikaci vyhledáte a spustíte. Otevře se okno OneDrive 

disku a modrá/šedá ikona OneDrive se zobrazí vpravo na Hlavním panelu. 

 

 



1. Kliknete na OneDrive aplikaci fakulty, ve které jste přihlášeni jako ukco@fsv.cuni.cz 

2. Otevřete Nastavení. 

 

 

Zvolíte možnost Spravovat zálohování. 

 



Zálohování složky Dokumenty a ostatních vašich složek vypněte, protože je později začnete zálohovat 

na OneDrive univerzity.  

(Zálohování by později nešlo zapnout, pokud už jsou složky zálohované na OneDrive fakulty.) 

 

Chvíli trvá, než se změna projeví, je potřeba počkat a postupně vypnout všechny přepínače. 

Poté okno zavřete. 

 

Kliknete na Účet a + Přidat účet. 

 

 



Přihlásíte se svým univerzitním účtem (ukco@cuni.cz). 

 

 

 

 

 



Zde vidíte nové umístění vašeho OneDrive disku, které můžete volitelně změnit. 

 

Spustíte (automatické) zálohování vašich Dokumentů a ostatních složek do OneDrive univerzity. 

 



Nyní na Hlavním panelu uvidíte dvě ikonky OneDrive. Kliknutím levým tlačítkem myši a volbou Otevřít 

složku si otevřete oba disky.  

 

 

Disky si můžete otevřít vedle sebe. Přetáhnutím nebo zkopírováním a vložením si zkopírujete soubory 

z FSV disku do disku Univerzity Karlovy. 

 

 

Pozor na přesun sdílených složek, nebo souborů a zástupců, které vám někdo nasdílel.  

(Označeny modrou šipkou.) Tyto složky a soubory nekopírujte. Poté, co je majitel přesune na svůj 

univerzitní OneDrive, je potřeba, aby vám je znovu nasdílel na vaše ukco@cuni.cz. 

 



Překopírujte si pouze vámi vytvořené soubory a složky. 

S výjimkou složek, které jste vybrali k zálohování. Ty se na OneDrive univerzity nahrají automaticky. 

V nastavení OneDrive univerzity si můžete zkontrolovat, jaké složky se zálohují automaticky. 

 

 

Automatický přesun dat si zkontrolujte. V případě, že by se data automaticky nesynchronizovala, tak je 

ze složek z FSV disku přesuňte na disk Univerzity ručně. 

 

 

Pokud jste někomu sdíleli soubory, nebo složky z OneDrive disku, je potřeba sdílení nastavit znovu na 

účty ukco@cuni.cz. 



Pro kontrolu sdílených složek a souborů můžete použít webové rozhraní, kde jsou sdílení přehledně 

zobrazena. Na adrese: https://fsvuk-my.sharepoint.com/ 

 

 

Nyní máme vytvořenou složku OneDrive – Univerzita Karlova, ve které se nám (spolu se složkou 

Dokumenty a ostatními složkami, které jste vybrali v nastavení zálohování) soubory automaticky 

zálohují do cloudu.  

Po zkontrolování, že jste si přesunuli všechny soubory, které potřebujete a máte je správně uloženy 

na OneDrive univerzity, odeberete účet ukco@fsv.cuni.cz (v Nastavení a v Účtu) 

 

 

Odebrání fakultního účtu a přehlášení se do univerzitního proveďte na všech svých zařízeních 

(domácí/pracovní desktop/notebook, tablet, mobil atd.), kde používáte OneDrive. Přesun dat už 

neprovádějte, složky se automaticky synchronizují.  

Po kontrole, že vše funguje a všechna data máte přesunuta a synchronizována, můžete fakultní složku 

ze svých zařízení smazat (nebo lépe uložit jako zálohu). 

https://fsvuk-my.sharepoint.com/


Webové rozhraní (alternativní postup) 

 

Přihlásíte se na OneDrive fakulty na adrese https://fsvuk-my.sharepoint.com/ (ukco@fsv.cuni.cz) 

Vyberete si své soubory, kliknete na ně pravým tlačítkem myši a dáte stáhnout. 

Soubory se stáhnou na disk vašeho počítače jako zip archiv.  

(Zatím nejsou nijak zálohované, dokud je nepřesunete na OneDrive univerzity.) 

 

 

 

Překopírujte si pouze vámi vytvořené soubory a složky. 

Soubory je potřeba na vašem počítači rozbalit. 

Přihlásíte se k OneDrive disku univerzity (ukco@cuni.cz) 

 

 

 

https://fsvuk-my.sharepoint.com/


Rozbalené soubory nahrajete z vašeho stroje na OneDrive univerzity 

 
 

Pozor na přesun sdílených složek, nebo souborů a zástupců, které vám někdo nasdílel. (Označeny 

modrou šipkou.) Tyto složky a soubory nekopírujte. Poté, co je majitel přesune na svůj univerzitní 

OneDrive, je potřeba, aby vám je znovu nasdílel na vaše ukco@cuni.cz. 

 

 

 

Pokud jste někomu sdíleli soubory, nebo složky z OneDrive disku, je potřeba sdílení nastavit znovu na 

účty ukco@cuni.cz. 

Nyní jste přesunuli soubory z FSV.CUNI.CZ na CUNI.CZ a můžete začít používat pouze OneDrive 

CUNI.CZ 

V případě nejasností nebo technických potíží se prosím obraťte na e-mail  migrace365@fsv.cuni.cz. 

mailto:migrace365@fsv.cuni.cz

